mitate conciliuit: ut despectis proprii cor-  
pis cruciatibus inlanissimo tortori suo  
triplatis eius ignibus letet illud. Ve-  
re in medicone insuperabilis exarsit  
ignis: qui odio perfidie et amore ueritatis  
accensus. appositam sibi extrinsecus flam-  
ma: aut non sensit aut uicit. *Lectio prima*

**Q**uando martyr iste ig-  
nes appositos non timeret. si non  
intus flamma caritatis arderet. Quando  
tortori aculeos ferret dolor. nisi dilige-  
ret gaudia sanctorum. Postremo quomodo  
contempnit uitam istam nisi amando  
meliozem. Cuius autem meriti sit quis  
ignorat. Quis ibi orauit et non impetra-  
uit. Quia multis infirmitas meritis eius  
temporalia beneficia deus prestitit. que tamen ille  
contempnit. Non sic peccatorum infirmitas  
permanet. sed ut appetenda meliora de terre-  
nis cessis amor fieret. *Lectio II*

**E**xemplum erat quoddam eius nomine  
consecratum: sed periculis ualde deiec-  
tum. Hoc cum incole renouare uellent.  
impolitasque ualles plaustris ad locum ex-  
hiberent. una reperta est breuior ceteris.  
Sed sacerdos qui operi insistebat fleus  
ualde et breuiore intueus. ait. O beatissi-  
me laurenti. qui pauperes fouisti. cogita  
paupertatem meam: quia non est exiguitatis  
mee facultas. hic aliam exhibendi. Sicut  
creuit ualles: mirantur ut nocte esset ex ea  
periculum magna incidi. Quia prope sacerdos

frustratum discerpit. in eorum uallibus  
infirmitates sepe submouit. *Lectio III*

**S**ancte memorie predecessor grego-  
rii pape: quendam meliorare deside-  
rabat ad sancti laurentii corpus. Et dum  
ibi corpus idem uenerabile collocatum  
esset uelaretur exquirendo effodit: subito  
que sepulchrum eius ignoranter aperit. At  
ibi qui priores erant et laborabant mona-  
chi. atque mansionarii qui corpus eius  
de uicinis uiderunt. quod quidem mirum  
tunc presumpserunt omnes intra decem  
dies defuncti sunt: ita ut nullus uite su-  
pelle posset. qui sanctum et iustum corpus il-  
lius uideret. Tu autem. In festo beati ypo-  
liti martiris *Lectio prima.*

**P**ost tertiam diem passionis sancti lauren-  
tii: regressus est ypolitus in domum  
sua. Et posita mensa iuxta cubitum su-  
meret. uenerunt milites. et perduxerunt eum  
ad castrum. Quis uicens cesar dixit ei. Nil  
quid et tu magus factus es. quod corpus lau-  
rentii abstulisse diceris. Respondit ypo-  
litus. Hoc feci non quasi magus. sed quasi  
christianus. Tunc cesar iussit ut cum lapi-  
dibus os eius tunderet. Et expoliavit  
eum ueste qua induebat in habitu christi-  
ano. et dixit. Sacrifica diis et uiues. aliter  
papis sicut laurentius. *Lectio II.*

**Y**politus dixit. Vnam exemplum  
fieri merear beati laurentii: que  
tu miser ausus fuisti ore polluto nominare.

Tunc cesar dixit. **Extendite eum et fastidibus  
cedite. Et fecerunt. ut dixit. Et cedentes mi-  
nibus defecerunt. Ypolitus autem clamabat in-  
terius. Ypianus suus. Cesar dixit. Levate  
eum iterum. Et cum levatus fuisset iussit eum  
vestire veste militaria qua ante gen-  
tilibus utebatur. Et dixit. **Retole militiam  
ante te. Et dixit. **iii******

**Ypolitus respondit. Militiam meam loc-  
et. Ypianum me facium militare.**  
Tunc deus dixit. ad valerianum presbiterum.  
Accipe omnes facultates eius et interfice  
eam. Tunc presbiterus exposita omni facultate  
sua: invenit in domo eius omne fami-  
liam Ypianam. Quos fecit adduci ante  
se. Erat autem ibi matris beati Ypolitus: nomine  
concordia. Dixit ad eos presbiterus. Considite  
ne simul peccatis cum Ypolitus domino meo. **lv**

**R**espondit concordia. Nos cum **iii**  
domino meo desideramus prudenter mori:  
quam impudenter vivere. Tunc presbiterus ius-  
sit ut cum pluribus concordia cederetur.  
Cum ergo deus cederet: emisit spiritum presente  
Ypolitus. Tunc Ypolitus. Gratas tibi ago do-  
mine: quia matrem meam permisisisti. Tunc  
presbiterus iussit Ypolitum duci foras in vias cum  
familia sua: et iussit ut in conspectu eius  
truncaretur. Et decollati sunt decem et

**B**eatum **v** novem  
siquidem Ypolitum iussit per pedes  
ligari ad colla indomitorum equorum et sic per  
caecum trahi. Cum autem valeret emisit

spiritum. **Valerianus** presbiter  
collegit corpus eius et sepeli-  
vit in coccau locum. **Quidam** autem iustitiam  
querere beate concordie: in domum reg-  
ette quidam miles nomine Ypianus ad que-  
dam cloacium per amicum Ypianum  
dixit. **Huc** vos dicitis. **Quidam** autem  
tam Ypianam in cloacium. **Et** vero  
quod margaritas lebat. **vi**

**Q**uod Ypianus presbiter  
sanctum corpus con-  
taminatum: aurum vero vel  
Tunc fugit Ypianus  
quod ad se quendam Ypianum  
et tulerunt corpus illud  
Qui gratias agens: sepeli-  
corpus sancti Ypolitus. **Alia** die  
audito tenuit Ypianum  
ut vivum in cloacium nec  
vobis eorum lenavit corpora  
corpus beati laurentii. **vii**

**Huc** deus cesar  
momo clamabat  
tuum unctum autem asper  
Valerianus arreptus cum  
ti tamquam tuum captivum me  
mis trahis. **Erpianus** ergo  
vero triduo agitur a  
lat die ac nocte. **Aduro**  
dicit cella a cornicibus. **Et**  
vobis autem eius triphonia  
nulla venerunt ad beatum iustitiam